
                
                                                                            (Provincia di Ragusa) 

 

VIII SETTORE  MANUTENZIONI ECOLOGIA 

 

           
 
 

   REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N. 257      Del  28/07/2011 
 

 

       

 OGGETTO:   Liquidazione fattura n°  23 del  30.06.2011    ditta  ECO.S.E.I.B.  Srl di  Giarratana                      

                         (Servizio  Raccolta  Differenziata  porta  a  porta  per il mese  di Giugno 2011,   su  

                         Scicli  e  Vill. Junci) 

                          

              

IL CAPO SETTORE 

 

                      PREMESSO   
Che con determina del capo settore Manut. Ecologia  n° 132  del  26.04.2011  è stata 

approvata la nuova modalità di raccolta domiciliare dei rifiuti mediante avvio in fase sperimentale 

della formula  del porta a porta nel centro abitato di Scicli e nel Villaggio Jungi,  con decorrenza 

23.05.2011,  per la raccolta differenziata  dei rifiuti: “carta e cartone”, “imballaggi in plastica e 

metalli”, “organico”,  “vetro”, e per la raccolta del rifiuto residuo “indifferenziato”, da parte della 

ditta   Eco.S.e.i.b.  S.r.l. di Giarratana, già titolare dell’appalto del  servizio di igiene ambientale; 

Che con la stessa determina è stata approvata la spesa complessiva di €. 557.046,10, 

comprensiva di oneri per la sicurezza e di iva al 10%, occorrente all’espletamento del servizio porta 

a porta dal 23.05.2011 al 31.12.2011,  ed  impegnata la superiore spesa al  servizio 1.09.05.03/10  

cap. 60 del redigendo bilancio comunale 2011;  

Che con Ordinanza del Sindaco  n° 121 del 9.05.2011  è stata  data  esecuzione  all’avvio 

del nuovo servizio di raccolta  domiciliare dei rifiuti,  e disposte le modalità e  le  procedure 

occorrenti alla corretta gestione del servizio; 

Vista  la  fattura  n°  23/2011 del 30.06.2011  acquisita al prot. comunale in data  

12.07.2011 con  n° 18819, dell'importo  di  €.  88.515,86  IVA compresa, emessa  dalla ditta 

“ECO.S.E.I.B.  SRL” di Giarratana, a fronte  del servizio effettuato nel mese di  Giugno 2011; 

Vista la  nota di credito  n°  8 NV/2011, del 26.07.2011 dell’importo  di €. 13.143,35 iva 

compresa, emessa a storno parziale per errata fatturazione dell’importo  di €. 88.515,86  relativa al 

mese di Giugno, come sopra indicata; 

Considerato che l’importo da liquidare  ammonta pertanto ad  €. 75.372,51  iva compresa; 

            Verificato che  il servizio  è stato effettuato nel rispetto delle  prescrizioni  di cui 

alla Determina n° 132 del 26.04.2011  ed alla perizia  di stima  di cui  alla “Proposta aggiuntiva 

Raccolta differenziata porta a porta”  redatta dal Responsabile  del servizio comunale di igiene 

ambientale in data 22.03.2011; 

-il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto; 

         RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €. 

75.372,51 iva compresa  a  favore della ditta  “ECO.S.E.I.B.  SRL” con sede a Giarratana  Via  

Generale Giuseppe Azzaro 25,   a saldo   della suddetta fattura; 



         VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

         VISTO l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

         VISTO l’art  48 dello Statuto comunale 

 

                                                              DETERMINA 

 

          1)- di liquidare e pagare a favore  della  ditta “ECO.S.E.I.B.  SRL”  con sede a Giarratana in 

Via Madonna delle Grazie 92/A,  la complessiva somma di €. 75.372,51 IVA compresa, a saldo 

della fattura e relativa nota di credito  indicata in narrativa; 

          2)- di prelevare la superiore somma di  €.  75.372,51  dal servizio 1.09.05.03/10 cap. 60 del 

redigendo bilancio comunale  2011, ove risulta impegnata per effetto della determina del capo 

settore Manutenzioni Ecologia n°  132   del  26.04.2011;   

         3)- di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  al  

servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio. 

 

                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE MAN.– ECOLOGIA  

 

                                               n. 257       del  28/07/2011 

 

 

    OGGETTO: Liquidazione fattura n°  23 del  30.06.2011    ditta  ECO.S.E.I.B.  Srl di  Giarratana                      

                         (Servizio  Raccolta  Differenziata  porta  a  porta  per il mese  di Giugno 2011,   su  

                         Scicli  e  Vill. Junci) 

 

 

                                                 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott.  Salvatore Roccasalva) 


